GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO SÃO JOÃO DA BOA VISTA

2º EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE ATRIBUIÇÃO DE VAGAS,

AOS CANDIDATOS CREDENCIADOS PARA ATUAÇÃO NO PROJETO DE

APOIO À TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – PROATI

A Dirigente Regional de Ensino - Região de São João da Boa Vista, no uso de suas

atribuições com fundamento no disposto na Resolução SEDUC nº 35, de 26

fevereiro de 2025 e Resolução SEDUC 95/2024 torna público o 2º edital de

Convocação aos candidatos credenciados no Processo para atuação no Projeto de

Apoio à Tecnologia da Informação – PROATI 2025, para sessão de atribuição de

vagas, on line pela Plataforma Teams, conforme segue:

DATA: 12/05/2025

HORÁRIO: 14 horas

São requisitos para poder ter vaga de PROATI atribuída:
➢ estar devidamente credenciado para atuação no projeto de apoio à

tecnologia da informação – PROATI;

➢ ser efetivo, não efetivo, contratado com aulas atribuídas ou contratado com

interrupção de exercício, com inscrição ativa no processo de atribuição de classes

ou aulas 2025.

OBS:

• Não será atribuída vaga de PROATI a docente categoria V e candidato à
contratação, mesmo estando credenciado no Projeto, pois não há autorização para
celebração de contrato somente com as aulas de PROATI.

• As vagas constantes neste edital serão oferecidas por ordem de

classificação, de acordo com a pontuação de atribuição de classes e aulas 2025,

em nível de Diretoria de Ensino, aos docentes credenciados para atuação no projeto

de apoio à tecnologia da informação – PROATI

• AOE (agente de organização escolar), devidamente credenciado, somente

poderá ter vaga atribuída para atuação no projeto de apoio à tecnologia da

informação – PROATI, na Unidade escolar de classificação, ou seja, na qual possui

vínculo.

DAS VAGAS:

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_ZWY2ZThjOTgtMDFjNS00NTRlLWI1MTYtZjdmODAzY2E2MmIz%

40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-

ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22aebfe3ce-cc6b-4330-9a79-

3aab04ff6e24%22%7d

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZWY2ZThjOTgtMDFjNS00NTRlLWI1MTYtZjdmODAzY2E2MmIz%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22aebfe3ce-cc6b-4330-9a79-3aab04ff6e24%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZWY2ZThjOTgtMDFjNS00NTRlLWI1MTYtZjdmODAzY2E2MmIz%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22aebfe3ce-cc6b-4330-9a79-3aab04ff6e24%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZWY2ZThjOTgtMDFjNS00NTRlLWI1MTYtZjdmODAzY2E2MmIz%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22aebfe3ce-cc6b-4330-9a79-3aab04ff6e24%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZWY2ZThjOTgtMDFjNS00NTRlLWI1MTYtZjdmODAzY2E2MmIz%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22aebfe3ce-cc6b-4330-9a79-3aab04ff6e24%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZWY2ZThjOTgtMDFjNS00NTRlLWI1MTYtZjdmODAzY2E2MmIz%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22aebfe3ce-cc6b-4330-9a79-3aab04ff6e24%22%7d

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO SÃO JOÃO DA BOA VISTA

UNIDADE ESCOLAR Município PERÍODO PERÍODO PERÍODO

EE PADRE GERALDO LOURENÇO Aguai MANHA TARDE

E E EGLE LUPORINI COSTA - PROFA. Aguaí MANHA

EE CONJUNTO HAB. D. DOSANJOS MACEDO Aguaí MANHA TARDE

EE CAPITÃO JOÃO URIAS DA SILVA Águas da Prata MANHA

E.E. PROF. TIMÓTHEO SILVA Águas da Prata MANHA

EE FERNANDO MAGALHÃES  Caconde   TARDE

EE FRANCISCO EUGÊNIO DE LIMA EFM Casa Branca MANHA  NOITE

EE PROF. VICENTE PAULO ZANCHETTA Casa Branca MANHA TARDE

E.E. DR. FRANCISCO THOMAZ DE CARVALHO  Casa Branca MANHA TARDE

E.E.DR.ALMEIDA VERGUEIRO  Espírito Santo do Pinhal MANHA

EE PROFESSOR BENEDITO NASCIMENTO ROSAS Espírito Santo do Pinhal MANHA

EE JOSÉ DOS REIS PONTES Espírito Santo do Pinhal MANHA TARDE

EE PROFESSOR CAMILO LELLIS- PEI Espírito Santo do Pinhal MANHA

E.E. PROFA JOANNA DI FELIPPE Espírito Santo do Pinhal MANHA TARDE

EE PROF JOSÉ ZILAH GONÇALVES DOS SANTOS Itobi MANHA TARDE

EE BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA Itobi  TARDE

EE PROF. "ZENAIDE PERETO RIBEIRO ROCHA" Mococa MANHA

E E PROF. JOÃO CID GODOY Mococa MANHA

EE PROF. JOÃO DE MOURA GUIMARÃES Mococa MANHA

EE PROF NANCY DE REZENDE ZAMARIAN Mococa MANHA TARDE

EE BARÃO DE MONTE SANTO Mococa MANHA TARDE

EE OSCAR VILLARES Mococa  TARDE

E.E. PROFª HILDA SILVA Mococa  TARDE

EE PROFESSOR BENDITO FERRAZ BUENO  Mococa  TARDE

EE JUSTINO GONES DE CASTRO MAESTRO Mococa   NOITE

EE JOSÉ JUSTINO DE OLIVEIRA Santo Antônio do Jardim MANHA

EE. PROFª ANÉSIA MARTINS MATTOS São João da Boa Vista MANHA TARDE

EE PROFESSORA ANESIA MARTINS MATTOS São João da Boa Vista MANHA TARDE

EE MONSENHOR ANTONIO DAVID  São João da Boa Vista  TARDE

EE FRANCISCO DIAS PASCHOAL PROF  São João da Boa Vista MANHA

EE PROF VIRGÍLIO MARCONDES DE CASTRO  São João da Boa Vista MANHA

EE DOMINGOS THEODORO DE O. AZEVEDO  São João da Boa Vista  TARDE

E.E. TARQUÍNIO COBRA OLYNTHO São José do Rio Pardo MANHA

EE CONJUNTO HABITACIONAL NATAL MERLI São José do Rio Pardo MANHA TARDE

E.E. "PROF.ª SYLVIA PORTUGAL G. DE SYLOS" São José do Rio Pardo MANHA TARDE

E.E. "PROF.ª LAUDELINA DE OLIVEIRA POURRAT" São José do Rio Pardo MANHA TARDE

EE "DR. JOÃO GABRIEL RIBEIRO" São José do Rio Pardo  TARDE

EE PROFª STELLA COUVERT RIBEIRO  São José do Rio Pardo MANHA TARDE

EE CONJUNTO HABITACIONAL NATAL MERLI  São José do Rio Pardo MANHA TARDE

EE PROF JORGE LUIZ ABICHABKI  São José do Rio Pardo  TARDE

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO SÃO JOÃO DA BOA VISTA

EE PADRE DONIZETTI TAVARES DE LIMA Tambau  TARDE NOITE

EE PROFA CARMEN MENDES CARVALHO Tambaú MANHA TARDE

EE PROFESSOR ANTONIO DIAS PASCHOAL  Tambaú   TARDE

EE PROF MOYSES HORTA DE MACEDO Tapiratiba  TARDE

EE BENJAMIN BASTOS  Vargem Grande do Sul  MANHA TARDE

EE PROF ACHILES RODRIGUES  Vargem Grande do Sul   TARDE

SILVIA HELENA DALBON BARBOSA

Dirigente Regional de Ensino

Comissão Especial do Projeto de Apoio à Tecnologia da Informação – PROATI

São João daBoa Vista, 07 de maio de 2025